
PORTARIA Nº 030/02 - DG 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.260 

 
 
 

O Diretor Geral da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e em consonância com o 
disposto no art. 63, IX, da Resolução nº 207, de 20 de abril de 1999, e 

 
Considerando que a servidora Hellen Cristini da Silva 

Leme, Chefe da Coordenadoria de Taquigrafia, Digitação e Revisão, 

encontra-se afastada do trabalho e de suas funções normais, por motivo de 

“Licença à Gestante”, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. DESIGNAR para responder pela referida função a 

servidora Arcângela Maria Brito de Sousa Silva, matrícula nº 0006-0, no 
período de 08 de outubro de 2002 a 04 de fevereiro de 2003. 

 
 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
Gabinete do Diretor-Geral da Assembléia Legislativa do 

Estado do Tocantins, aos 18 dias do mês de novembro de 2002. 
 
 
 

Cesarino Augusto César P. Sobrinho 
Diretor-Geral 

 


